П Р И К А З

№9

«21» января 2025 г. г. Владикавказ

О внесении изменений в приказ Министерства жилищно-
коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная
Осетия -  Алания от 28 ноября 2018 года № 68В «О внесении
дополнений в должностные регламенты руководителей
подведомственных организаций Министерства жилищно-
коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная
Осетия-Алания»

В целях реализации на территории Республики Северная Осетия-
Алания государственной политики в области противодействия терроризму,
совершенствования и повышение эффективности антитеррористической
деятельности в Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания, руководствуясь
требованиями статьи 10 пункта 1 Федерального закона от 7 декабря 2011 №
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и статьи 4 постановления
Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1467 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания от 28 ноября
2018 года № 68В «О внесении дополнений в должностные регламенты
руководителей подведомственных организаций Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная
Осетия-Алания» следующие изменения:

а) пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«Г осударственным унитарным предприятием «Республиканское

предприятие водоснабжения и водоотведения» осуществляющим горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение,
принимать меры по обеспечению безопасности и защищенности систем и
их отдельных объектов, направленных на защиту от угроз техногенного,
природного характера и террористических актов, предотвращение
возникновения аварийных ситуаций, снижение риска и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций»;

ввести в должностные обязанности Караева Тимура Маирбековича,
генерального директора Государственного унитарного предприятия
«Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»:

несёт ответственность за систему безопасности и
антитеррористическую защищенность на эксплуатируемых объектах
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)
водоотведения;

- утверждение перечня и плана мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и
водоотведения.

1.1. пункт 2 Приказа дополнить подпунктом 2.2 в следующей
редакции:

«Внести дополнения в должностные обязанности Салатова Олега
Евгеньевича, заместителя генерального директора по безопасности
Г осударственного унитарного предприятия «Республиканское
предприятие водоснабжения и водоотведения»:

- формирование и разработка перечня и плана мероприятий по
обеспечению антитеррористической защищенности эксплуатируемых
объектов водоснабжения и водоотведения.

2. Отделу кадров Государственного унитарного предприятия
«Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»
внести указанные изменения в должностные обязанности Караева Т.М.,
Салатова О.Е. и ознакомить их в установленном порядке.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.